
 
 

 
 
 

BUPATI GUNUNGKIDUL 

DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA 

 

PERATURAN BUPATI GUNUNGKIDUL 

NOMOR 62  TAHUN 2017  

TENTANG  

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI GUNUNGKIDUL  

NOMOR  44 TAHUN 2016 TENTANG PERATURAN PELAKSANAAN PERATURAN 

DAERAH KABUPATEN GUNUNGKIDUL NOMOR 12 TAHUN 2016 TENTANG  

PENGANGKATAN DAN PEMBERHENTIAN PERANGKAT DESA 

 

BUPATI GUNUNGKIDUL, 

 
Menimbang : a. bahwa untuk melaksanakan Pasal 10 ayat (2), Pasal 19 

ayat (9), Pasal 21 ayat (6), Pasal 23 ayat (5) dan Pasal 29 

ayat (3) Peraturan Daerah Kabupaten Gunungkidul 

Nomor 12 Tahun 2016 tentang Pengangkatan dan 

Pemberhentian Perangkat Desa telah ditetapkan 

Peraturan Bupati; 

b. bahwa Peraturan Bupati Nomor 44 Tahun 2016 tentang 

Peraturan Pelaksanaan Peraturan Daerah Nomor 12 

Tahun 2016 tentang Pengangkatan dan Pemberhentian 

Perangkat Desa sebagian pengaturannya sudah tidak 

sesuai dengan perkembangan dinamika penyelenggaraan 

pemerintahan desa sehingga perlu diubah; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a dan huruf b perlu menetapkan 

Peraturan Bupati tentang Perubahan Atas Peraturan 

Bupati Gunungkidul Nomor 44 Tahun 2016 tentang 

Peraturan Pelaksanaan Peraturan Daerah Nomor 12 

Tahun 2016 tentang Pengangkatan dan Pemberhentian 

Perangkat Desa; 

Mengingat :  1. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten dalam 

Lingkungan Daerah Istimewa Yogyakarta (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 1950 Nomor 44); 

  2. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 2012 tentang  

Keistimewaan Daerah Istimewa Yogyakarta (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2012 Nomor 170, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia         

Nomor 5339); 

  3. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 

7, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5495); 



  4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah sebagaimana telah diubah terakhir 

dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang 

Perubahan Kedua atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 

2014 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 

  5. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 

Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 

2014 tentang Desa sebagaimana telah diubah dengan 

Peraturan Pemerintah Nomor 47 Tahun 2015 tentang 

Perubahan atas Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 

2014 tentang Peraturan Pelaksanaan UU Nomor 6 Tahun 

2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2015 Nomor 157, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5717); 

  6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 83 Tahun 2015 

tentang Pengangkatan dan Pemberhentian Perangkat 

Desa sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 

Menteri Dalam Negeri Nomor 67 Tahun 2017 tentang 

Perubahan Atas Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 

83 Tahun 2015 tentang Pengangkatan dan Pemberhentian 

Perangkat Desa (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 

2017 Nomor 1223); 

  7. Peraturan Daerah Kabupaten Gunungkidul Nomor 12 

Tahun 2016 tentang Pengangkatan dan Pemberhentian 

Perangkat Desa (Lembaran Daerah Kabupaten 

Gunungkidul Tahun 2016 Nomor 12); 

  8. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 44 Tahun 2016 

tentang Peraturan Pelaksanaan Peraturan Daerah 

Kabupaten Gunungkidul Nomor 12 Tahun 2016 

Pengangkatan dan Pemberhentian Perangkat Desa (Berita 

Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2016 Nomor 44); 

 
MEMUTUSKAN : 

 
Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS 

PERATURAN BUPATI NOMOR 44 TAHUN 2016 TENTANG 

PERATURAN PELAKSANAAN PERATURAN DAERAH 

KABUPATEN GUNUNGKIDUL NOMOR 12 TAHUN 2016 

TENTANG PENGANGKATAN DAN PEMBERHENTIAN 

PERANGKAT DESA 

 

Pasal  I 

Ketentuan Pasal 8 dalam Peraturan Bupati Nomor 44 Tahun 2016 tentang 

Peraturan Pelaksanaan Peraturan Daerah Kabupaten Gunungkidul Nomor 12 

Tahun 2016 tentang Pengangkatan dan Pemberhentian Perangkat Desa 

diubah sehingga berbunyi sebagai berikut : 

 



Pasal 8  

(1) Kepala Desa dapat mengangkat Staf Perangkat Desa disesuaikan dengan 

beban tugas dan kemampuan keuangan desa. 

(2) Pengangkatan Staf Perangkat Desa sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 

dengan sistem kontrak untuk paling lama 1 (satu) tahun dan dapat 

diperpanjang kembali berdasarkan hasil penilaian kinerja dan rekomendasi 

dari atasannya langsung. 

(3) Penilaian kinerja sebagaimana dimaksud pada ayat (2) antara lain meliputi 

aspek : 

a. Kesetiaan; 

b. Prestasi Kerja; 

c. Tanggung jawab; 

d. Ketaatan; 

e. Kejujuran; 

f. Kedisiplinan; dan 

g. Kerjasama 

(4) Pengangkatan Staf Perangkat Desa sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 

ditetapkan dengan Keputusan Kepala Desa. 

(5) Upah Staf Perangkat Desa dibebankan kepada APBDesa dan berpedoman 

pada Peraturan Bupati tentang Standarisasi Harga Barang dan Jasa 

Pemerintah Kabupaten Gunungkidul tahun bersangkutan. 

 

Pasal  II 

 
Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

 
Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 

Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten 

Gunungkidul. 

 
 

Ditetapkan di Wonosari  

pada tanggal   

BUPATI GUNUNGKIDUL, 

 

 

BADINGAH 
Diundangkan di Wonosari 

pada tanggal  

SEKRETARIS DAERAH 

KABUPATEN GUNUNGKIDUL, 

 
 

DRAJAD RUSWANDONO 

BERITA DAERAH KABUPATEN GUNUNGKIDUL TAHUN 2017  NOMOR  


